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Dotyczy postępowania nr : SP/AZP/381/9/2023,  Przygotowanie i dostawa 

posiłków  do Szpitala w Pyskowicach Sp. z o.o. 

 

Wyjaśnienia 1 

 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, czy wykonawca dobrze rozumie zapis OPZ 

załącznik nr 2 i do oferty należy dołączyć decyzję inspektora sanitarnego 

dopuszczającego środek transportu do przewożenia żywności? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: Prosimy o potwierdzenie, iż wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ 

i po stronie Wykonawcy jest wyłącznie dostarczenie posiłków w systemie 

termosowym do punktu odbioru wyznaczonego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający odpowiada za kuchenki 

oddziałowe, oraz ich należyte utrzymanie i wyposażenie? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą 

zajmowali się rozdzieleniem posiłków z naczyń transportowych oraz ich 

rozdzieleniem na talerze i  dystrybucją do łóżka pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 5: Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zapewnia zastawę stołową,                         

a Zamawiający zajmuje się jej zmywaniem? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 

 



Pytanie 6: Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie 

kolacji wraz z obiadem i podwieczorkiem w jednym transporcie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 7: W związku z dodaniem do każdej z opisywanych diet w OPZ 

podwieczorka prosimy o modyfikację tabeli w formularzu ofertowym (załącznik 

nr 1). W przypadku nie wyrażenia zgody prosimy o informację do którego z 

posiłków w formularzu ofertowym Wykonawca ma doliczyć koszt 

podwieczorka? 

Odpowiedź: Zamawiający opisał pozycję jako obiad z podwieczorkiem, w 

związku z powyższym należy ująć ją jako całość.  

 

Pytanie 8: W załączniku nr 2 tj. OPZ - „Zawartość posiłków” pkt. 1-9 dla każdej 

z diet Zamawiający w „Podwieczorku” opisuje co może on zawierać, natomiast          

w „Uwagach” pisze inne wymogi dotyczące powyższego posiłku. Prosimy o 

doprecyzowanie zapisów i informację czy Wykonawca dodatkowo do 

podwieczorku ma uwzględnić wymagania wskazane w „Uwagach”? 

Odpowiedź: Wykonawca ma uwzględnić wymagania wskazane w uwagach.  

 

Pytanie 9: Zgodnie z SWZ rozdział XVI pkt.7 „(Ocena techniczna (wysoka 

jakość)) pozycja: Obiady – 4 rodzaje mięsa i porcja ryby – jako samodzielne danie                

w jadłospisie dekadowym”. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza 

rodzaje mięsa takie jak: schab wieprzowy, szynka wieprzowa, filet z kurczaka lub 

udko ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

 

Pytanie 10: Zamawiający wymaga od wykonawcy zapewnienia 500 szt 

zestawów stołowych jednorazowych (OPZ – Zakres obowiązków i 

odpowiedzialności Wykonawcy pkt.17), prosimy Zamawiającego o 

wprowadzenie do SWZ zapisu: „Zamawiający pokrywa koszty związane z 

utylizacją resztek pokonsumpcyjnych wraz z opakowaniami jednorazowymi po 

osobach chorych”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku potrzeby zastosowania 

opakowań jednorazowych, pokrywa on koszty związane z ich utylizacją. 

Niniejsza odpowiedź staje się integralną częścią zapisów SWZ. 

 

Pytanie 11: Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca dobrze rozumie zapisy 

Umowy §4 ust.6, że pierwsza waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy w 

przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nastąpi 

01.01.2024r.,  a do skalkulowania ceny oferty powinien przyjąć stawki obecnie 

obowiązujące. 

Odpowiedź: Wykonawca do kalkulacji kosztów oferty powinien uwzględnić 

wszelkie znane mu koszty i ich wysokość związane z realizacją zamówienia. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości 

 

 

 



minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2024 r. zostało opublikowanie 

15.09.2023 r., od tego czasu wykonawcy kalkulujący koszty wykonania 

zamówienia publicznego, które jest realizowane po 1 stycznia 2024 r., powinni 

uwzględniać nową stawkę minimalnego wynagrodzenia. Kalkulując cenę oferty 

Wykonawca powinien oszacować koszty na okres realizacji umowy a nie na dzień 

sporządzania oferty. Podwyższona staranność profesjonalnego podmiotu nakłada 

na niego obowiązek śledzenia zmian w prawie – opublikowana 15.09.2023 r. 

zmiana wysokości wynagrodzenia minimalnego od 1.01.2024 r. powinna być 

wkalkulowana w cenę oferty. Błędne jest stanowisko, w zakresie przyjęcia 

możliwości kalkulowania ceny wyłącznie zgodnie ze stawkami obecnie 

obowiązującymi, z pominięciem regulacji zawartych powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa (ustawa z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę Dz. U. 2002 Nr 200 poz. 1679). 

 

Pytanie 12: Prosimy o opublikowanie średniej ilości osobodni od stycznia 2023 

do września 2023. 

Odpowiedź: Średnia ilość osobodni wynosi 2100. 

 

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, że ilość osobodni w rzeczywistości jest 

dużo niższa od podanej przez Zamawiającego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający określił maksymalną średnią ilość osobodni na 

poziomie 2400. Rzeczywista wartość będzie zależeć od ilości przyjętych 

pacjentów oraz sposobu funkcjonowania poszczególnych oddziałów szpitala. 

Zamawiający zobowiązuje się do wykonania wartości umowy na poziomie 

minimum 50%.  

 

Pytanie 14: Prosimy o informację czy Zamawiający w trakcie trwania umowy 

planuje wyłączenie, któregoś z oddziałów co skutkować będzie zmniejszoną 

ilością osobodni? 

Odpowiedź: Zamawiający na ten moment nie ma wiedzy o planowanych 

wyłączeniach oddziałów. 

 

Pytanie 15: o informację, kto jest odpowiedzialny za wywóz i przechowywanie 

odpadów pokonsumpcyjnych i pokrycie kosztów z tym związanych, których 

według prawa właścicielem jest Zamawiający ? Informujemy, że zgodnie z 

aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być 

realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do 

rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli 

nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się żywieniem od stycznia 2017 roku 

nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i 

odbiorem odpadów, jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem 

nieruchomości, na której te odpady powstają. 

Odpowiedź: Odbiór odpadów po stronie wytwórcy. Zamawiający dopuszcza 

odbiór raz dziennie. 

 



Pytanie 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów 

pokonsumpcyjnych raz dziennie? 

Odpowiedź:  Tak, dopuszcza.  

 

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów 

pokonsumpcyjnych po śniadaniu przy dostawie obiadu, a odbiór odpadów po 

obiedzie przy dostawie śniadania następnego dnia ?  

Odpowiedź: Tak, dopuszcza.  

 

Pytanie 18: Prosimy o doprecyzowanie §6 ust. 1 pkt. b) i c). Pragniemy 

zauważyć, że w obu przypadkach Wykonawca obciążany jest za niestaranne, 

nienależyte wykonanie umowy, a wysokość kar jest różna. Prosimy o 

ujednolicenie zapisów lub skreślenie.                           

Odpowiedź: Pkt. b) dotyczy jednorazowej, niestarannie wykonanej dostawy. Pkt 

c) dotyczy powtarzających się niestarannie lub nienależycie wykonanych dostaw. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.  

 

Pytanie 19: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej 

rozwiązanie umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? 

Dla ułatwienia przedstawiamy propozycję takiego zapisu: „Umowa może być 

rozwiązana przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 

wypowiedzenia. Wypowiedzenie dla swej ważności wymaga formy pisemnej. 

Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem okresu 

wypowiedzenia bez żadnych konsekwencji i roszczeń ze strony Zamawiającego, w 

szczególności w przypadku: *braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego 

wykonywania przedmiotu umowy (nastąpi wzrost kosztów świadczonych usług, co 

powodować będzie działalność Wykonawcy ze stratą na tym kontrakcie), *jeżeli 

jest to podyktowane istotnym interesem prawnym, ekonomicznym, gospodarczym 

lub finansowym Wykonawcy,*innych ważnych przyczyn. Podkreślamy, iż 

wprowadzenie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy      z zachowaniem 

okresu wypowiedzenia jest korzystne dla obu Stron, zarówno Zamawiającego jak 

i Wykonawcy. W/w zapis dostosowuje zapisy umowy do bardzo zmiennej 

sytuacji gospodarczej. W przypadku zaistnienia sytuacji, za którą żadna ze Stron 

nie ponosi odpowiedzialności a uniemożliwiających dalszą realizację przedmiotu 

zamówienia, każda ze Stron będzie uprawniona do rozwiązania umowy z 

zachowaniem okresu wypowiedzenia, który umożliwi drugiej stronie 

przygotowanie się do jej zakończenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, z uwagi na 

dobro pacjenta - zapewnienie ciągłości dostaw posiłków.  
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